
Kupní smlouva o dodávkách tepla č.l6100ó3_l6T002

;KUPNÍ. s'nfl,ol'vA o DoDÁvKÁcH' T,EPLA

1. Smluvní střany

,, . šÍsló,šňioúwi :16l0o63;l6xpp2'. ..:

Prodóvaiící:

obchodní firma

Sídlo:

tčo:
DIČ:

EVC s.r.o.

Arnošta z Pardubic 676,
Pardubice 530 02
t3s 822 7S
c2135 822 7s

Kupuiící:

Sídlo

tČo:

Bankovní spojení
č. účtu:

Nemocnice Varnsdorf
- příspěvková organizace
Karlova 2280
407 47 Varnsdorf
498 884 98

CSOB a.s. Varnsdorf
109778406/0300

Registrovaná dle rozhodnutí o registraci KÚ Ústeckého
kraje dne 1 l.3.2004 Č.e.:3254912004, Ev.č. NZZ 4215-
67/2004,nabylo prár,ní moci dne 19'3.2004

Registr. v oR Krajského soudu
v Hradci Králové, oddíl C, vloŽka l1ó

Bankovní spojení: KB, a.s. Pardubice
č. účtu: 165 446 56l/ 0100

zastoupen/j ednaj ící:

lng. Marek Tabašek, Ph'D.
Ing. Pavel Ruprecht
Lic. Marcela Křivohlávková

jednatel společnosti
jednatel společnosti
jednatelka společnosti

zastoupen/j ednaj ící

MUDr. Václav Jára ředitel

dále v této smlouvě kupující označenjako
,rodběratel"

dále v této smlowě prodávající označen jako
,,dodavatel"

,.'

2. Předmět smlouw

2'1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat předmět dodávky specifikovaný v bodě
2.2této smlouvy Zezdroje(zaÍízení dodavatele) do odběmého místa odběratele azávzek
odběratele platit V souladu s touto smlouvou za dodávky tepla cenu.

2.2 Předávací místo pro dodávku tepla odběratelije na uzavíracích armaturách osazených na výstupu
z tozdélovače zdroje dodavatele.

Měřícím místem je měřidlo tepla osazené před rozdělovačem na výstupu z tepelného zdroje.

Dohoda o Způsobu měření odebraného tepla pro výápění, přípravu teplé užitkové vody a o
přístupu držitele licence k měřicím a ovládacím zaÍízením _ viz. Příloha č.2 smlouvv.

Zdroj: Teplovodní plynová kotelna - Nemocnice Varnsdorf
odběrné místo : Nemocnice Varnsdorf, Varnsdorf
Předmět dodávky : teplo pro:

tr výápění
El přípravu teplé uŽitkové vody

Pozn.: Zaškrtněte účel dodal,lE tepelné energie.

Strana č. l



Kupní sm-louva o dodávkách tepla č.ló10063-lóT002

Výkon odběrného místa odběratele :

Plánovaný průměrný roční odběr odběrního místa odběratele

300 kw vT,zto kw TUv

2 930 GJ/rok

Časovy průběh odběru tepla je specifikován v PřÍloze č. 1 této smlouvy.

z.3 Smluvní strany tímto konstaÍuji, Že zdroj uvedený v odst. 2.2, tedy plynová kotelna včetně

souvisejícího zařízení (dále pouze ,,zdroj") je ve vlastnictví odběratele, kteqý jej na základě

nájemní smlouvy uzavíraná paralelně S touto smlouvou (dále pouze ,tÝdjemní smlouva") dal do

lŽiv ění (nájmu) dodavateli.

3. Podmínky dodávek a odběru

3.l Dodávky tepla se řídí podle příslušných ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. a vyhlášek a dalších

právních norem vztahujících se k plnění dle této smlouvy'

3.z Jako nosič tepla slouží topná voda, jejíŽ výpočtové parametry jsou :

a) Výstupní teplota v předávacím místě min. 40'C a max. 90'C (v závislosti na tom je teplota

vrácené topné vody od 35'C do 70'C); týo teplotyjsou regulovány v závislosti na venkovní

teplotě.
b) Siatický tlak je min. 180 kPa" diferenční tlak pro otopný systém min' 50 kPa a hmotnostní

průtok min' 3,5 kg/s.

Parámetry nosiče tepla jsou upravovány podle technických poŽadavků a odběru odběratele.

Ekvitermní křívka topné vody můŽe být upravována podle potřeb odběratele.

3.3 Topná voda obsaŽená v topném systému kotelny i v topném systému odběratele je majetkem

dodavatele.

4. Doba trvání smlouvy

4.| Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 3l.8.2018. Smluvní strany ujednávají, že pokud

jednaze smluvních stran vŽdy nejpozději 3 měsíce před skoněením doby trvání této smlouvy

nedoručí druhé smluvní straně písemné oznámeni o jejím skončení, smlouva se automaticky

prodluŽuje o další 2 rolcy' Smlouva po dohodě dodavatele a odběratele nabývá účinnosti dne

1.9.2016.

4.2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že ukončením Nájemní smlouvy zaniká

automaticky bez dalšího i tato smlouva.

5. Vyse a konstrukce ceny

5.1 Cena tepla je sjednána v souladu se zákonem č. 52611990 Sb., o cenách a na záklaďě cenových

rozhodnutí ERÚ týkajících se dodávek tepla a TUV domácnostem. Cena tepla v následujících

letech se bude řídit v té době platnými cenovými rozhodnutími.

Cena tepla je stanovena pro místo měření.

I

Strana č. 2



Kupní smlouva o dodávkách tepla ě. lóI0063-16T002

5.2 Cena tepla se Skládá ze dvou sloŽek

A. Pracovní cena (PC).

zcP"
ZCPO

b" = ff1t0, rrool
l-0

nová základní cena _ provozní ěást v příslušném roce n
výchozí zák|adní cena - provozní část

souhrnný index spotřebitelských cen urěovaných
Českym statistichÍm úřadem v příslušném roce n

index spotřebitelských cen určovaný Českým
statistickým úřadem v roce i (průměr poloŽky ,,b"
formuláře ČSÚ pro rok i)
konstanta:100
index pro příslušný rok

PC je určena na zák|aďě ceny spotřebovaného množství paliva, elektrické energie a vody
potřebné pro výrobu a dodávku tepelné energie.

Podle aktuálních cen a plánované spotřeby paliva, el. energie, vody a tepla je pracovní cena

v c.u. 01 l20ló stanovena ve výši PC: 26992 Kč/GJ1ooetrany)

Pracovní cena bude vždy kalkulována podle skutečných cen a spotřeb paliva, elektrické energie a

vody.

B. ZákladnÍ cena - í ěást íZCP)
ZCP obsahuje veškeré ostatní nríklady dodavatele spojené s provozem tepelného zdroje k
zajištění základního sm]uvního odběru tepla' a to dle příslušného cenového rozhodnutí ERU.
Jedná se např. o opravy a údrŽbu zdroje, osobní náklady, výrobní a správní reŽii'Základní platba

- provozní část je vypočtena dle GJtzcrl.

Zákď,adní smluvní roční odběr odběratele
(dále ve smlouvě označen jako GJ1zcr)

2 930 G{zcry'rok

Podle plánovaných provozních nákladů zdrojeje základní cena
v c.ú' r. 20l6 stanovena ve výši ZC: 160,59 Kč/GJtzcrt

Celková roění základní platba při podpisu smlouvy je stanovena ve výši
ZC x2 930 GJ1zcr; : 470 539 Kč/rok

Záklaďní cena _ provozní část bude každoroěně upravena podle následujícího regulaěního vzorce
a v souladu s odstavcem 5.1.

kde

Idi

Ido
n

Základní platbu _ provozní ěást (ZCP) bude odběratel povinen dodavateli platit bez ohledu na

skutečně odebrané množství tepla.

5.3 Ceny a platby za teplo jsou uvedeny bez DPH' K těmto cenám bude připočtena daň z přidané
hodnotyv aktuální zákonné sazbě'

h

Strana č. 3



Krrpní smlouva o dodávkách tepla č.l6100ó3-l6T002

6. Platby za teplo a stanovení výše záloh

6.1 Pracovní platbu (cenu) bude odběratel lrradit podle skutečně odebraného ročního množSwí
tepla v GJ.
(součin pracovní ceny za 1 GJ(ooeuraný) a skutečně odebraného ročního mnoŽsťví tepla v GJ)

6.2 Zá|rladní platbu (cenu) - provozní část (viz. odst. 5.2 B) bude odběratel povinen v příslušném

kalendářním roce dodavateli zaplaÍiÍ bez ohledu na skutečně odebrané množství tepla'

ó.3 Způsob stanovení výše záloh vychází z předpokládaného ročního planu odběru tepelné energie

v roce' zakterý jsou zálohy placeny. Zálohy jsou rozpočítány na jednotlivé měsíce roku podle
procentuelního rozdělení plánovaného odběru (viz níže).

Způsob stanovení měsíční zálohové platby:

:,II'r8o/o

7. Platební podmínlcy

7 .l Účetním obdobím je vždy kalendářní měsíc.

7.2 Zá|oha na dodávku tepelné energie se platí měsíčně. První záloha na teplo bude uhrazenav září
2016. Po ukončení kaŽdého kalendářního měsíce bude provedeno vyičtování za dodávky tepla.

7.3 odběratel se zavazýe uhradit dodavateli zálohu na teplo do patnáctého kalendářního dne
každého měsíce, na který je záloha placena. Zá|ohy je odběratel povinen platit na úěet
dodavatele uvedený v záh|aví této smlouvy. Rozhodující pro posouzení včasnosti platby je
datum, kdy úhrada byla připsána na účet dodavatele.

7.4 Dodavatel je oprávněn změnit výši stanovených měsíčních záloh v případě změn vstupů, které
budou mít vliv na výši celkových nakladů na dodávku tepla. Změnu výše zá|oh oznámí
dodavatel odběrateli písemně minimálně l měsíc před změnou výše záLoh. Výše zálohy bude
změněna v poměru ke změnám vstupů majících vliv na výši nákladů na dodávku tepla'

7.5 Do 25. dne následujícího měsíce provede dodavatel konečné vyučtování skutečně odebraného a

naměřeného tep\a za uplynulý kalendářní měsíc. Dodavatel je povinen na celkovou ěástku za
odebrané teplo vystavit daňový doklad a od celkové částky odečíst odběratelem zap|acené

zá|ohy. Yykazaný rozdíl je povinný povinen uhradit ve 14ti denní lhůtě splatnosti.

7.6 V případě, Že odběratel neuhradí zálohu ďnebo daňový doklad dodavateli do 1Oti kalendářních
dnů po uplynutí lhůty její splatnosti a po písemné výzvé dodavatele, bude penalizován dle
članku 10'1 smlouvy.

th

Strana č. 4



Kupnísmlouva o dodávkách tepla č.l610063-16T002

8. ostatní podmínlry

8.1 odběratel se za\aa)je odebírat teplo pro účely uvedené vpředmětu smlouvy výhradně od

smluvního dodavatele a za podmínek uvedených v této smlouvě.

8.2 Dodávka je splněna předáním tepla ve stanovené kvalitě v předávacím místě.

8.3 Dodavatel má právo přerušit nebo omezit dodávku tepelné energie v nezbytném rozsahu a na

nezbytně nutnou dobu v těchto případech:

a' při bezprostředním ohroŽení zdravi nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,

b. při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku
($ 88 EZ),

c' při provádění plánovaných stavebních úprav, oprav' údržbových a revizních prací a při

připojování nového odběmého místa, pokud jsou ozniímeny nejméně 15 dní předem,

d. při provádění nezbýných provozních manipulací na dobu nejvýše 4 hodin'

e. při havarijním přerušení či omezeni nezbýných provozních dodávek teplonosné látky nebo

paliv a energií poskytovaných j inými dodavateli,

f' při nedodržení povinností odběratele provozovat vlastní náhradní ěi jiný zdroj, kteý je
propojen s rozvodn:ím zaÍízením,jakoŽ i dodávat do tohoto zařízeni tepelnou energii, pouze

po dohodě s drŽitelem licence na rozvod tepelné energie,

g' při vzniku a odstraňování havrírií a poruch nazařizenich pro rozvod a qýrobu tepelné energie

na dobu nezbytně nutnou,

h. jestliže odběratel používá zařízení. která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo

ovlivňují kvalitu dodávek v neprospěch dalších odběratelů, nebo nedodržel poŽadované

vlastnosti vody pouŽívané k napájení a provozu dle normy ČsN oz 74ol - Voda a pára pro

tepelná energetická zařízeni s pracovním tlakem páry do 8 MPa,

i' při neoprávněném odběru,

;. pokud je odběratel v prodlení s plněním svých závazků, jejichŽ plnění je nezbýnou
podmínkou pro výobu a dodávku tepelné energie ze zdroje tepelné energie dodavatele,

k. při prodlení s platbou za dodávku tepla, pokud odběratel ani na zák|adé upozornění neuhradí

dlužnou částku v náhradním termínu.

Dodavatel neodpovídá za přerušení dodávek mimo jiné v případě, že toto přerušení je důsledkem

porušení povinností odběratele dle této smlouvy či dle Nájemní smlouvy.

8.4 Práva a povinnosti odběratele z této smlouvy vyplývající přecházejí bez dalšího na jeho právní

nástupce a také na všechny jejich další právní nástupce. V případě, že odběratel převede

vlastnické právo k odběrnému místu, popř. prostorám, kÍeré jsou zrísobovány tepelnou energií

pod|e této smlouvy, na třetí osobu, je povinen předem zajistit převod práv a povinností

plynoucích z této smlouvy na tuto třetí osobu. Neuěiní-li tak, je stá|e zavézán z této smlouvy

včetně všech povinností s tím souvisejících.

9. Všeobecná ujednáni

9.1 odběratel nesmí provádět bez stanoviska dodavate\e Žádné opravy' zásahy a změny ovlivňující
parametry topné soustavy oproti stávajícímu stavu za předávacím místem.

Ú)

Strana č. 5



Kupní smlouva o dodávkách tepla ě.l6I0063-l6T002

g.2 Za stav funkčnosti topné soustavy ve vytápěných objektech ovlivňující plnění a dodrŽování

dodávkových norem odpovídá odběratel, který je povinen bezodkladně dodavatele informovat o

prováděných pracích na svém zaÍízení, které mohou mít vliv na systém zásobování teplem ze

zdroje nebo zaÍizení dodavatele.

9.3 Dodavatel je povinen oznámit odběrateli délku a termín provádění plánovarrých oprav, revizí a

pliínovanétěÍné údržby, pokud budou mítza následek přerušení dodávky tepla' alespoň 15 dnů

předem.

odběratel nesmí odebírat upravenou vodu z topného okuhu objektu. Náklady na opětovné

napuštění, doplňování, popř. zprovoznění systému' a to vše z důvodu neoprávněného odběru

vody a nebo neodborného zásahu ze strany odběratele, hradí odběratel.

9.4

9.5 Pokud se v průběhu trvání této smlouvy změní všeobecné hospodářské nebo technické poměry

tak podstatně, že plnění a protisluŽba nebudou jiŽnavzájem v přiměřeném poměru, dohodnou se

smluvní strany na odpovídající změně této smlouvy formou dodatků smlouvy tak, aby

odpovídaly změněným poměrům.

9.6 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dohodou obou smluvních stran, kÍerá musí mít

písemnou formu.

9.7 Pokud by se některá ustanovení této smlouvy stala právně neúěinnými, není tím platnost

ostatních ustanovení dotčena' ale smluvní strany jsou v takovém případě povinny takové

neúčinné ustanovení nahradit jin;fm, hospodářskému úěelu a výsledku blízkým ustanovením.

9.8 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vylruluvcrríclr, kde dodavatcl a odběratcl obdrŽí ksždý po dvou

vyhotoveních.

10. Sankce a poku ty

10.1 Při prodlení úhrady zá|ohy ďnebo daňového dokladu je odběratel povinen zaplratit dodavateli z

dluŽné částky úrok z prodlení ve qýši 0,03yo zakůdý den prodlení.

l0.2 V případě, že dodavatelporuší povinnost ěi povinnosti stanovené touto smlouvou při zajišťovaní

oooavet tepla, můŽe odběratel poŽadovat smluvní pokutu ve výši 5Yo z ceny pruměrné denní

dodávky zakaždý den trvání porušení povinnosti či povinností.

10'3 Pro případ porušení čl. 9.1 a 9.4 této smlouv.v se sjednává smluvní pokuta ve výši 3 000,- Ké za

kaŽdý jednotlivý případ porušení příslušného ustanovení

10.4 Narok poškozené smluvní straně na náhradu škody a ušlého zisku ustanoveními odstavce 10 této

smlouvy zůstává nedotčen.

11. Přílohy

Nedílnou souěástí této smlouvv je :

Příloha č' 1 - Časový průběh odběru tepla

Strana č. 6



Kupní smlouva o dodávkách tepla č.1610063_16T002

Příloha č. 2 - Dohoda o způsobu měření odebraného tepla pro výápění a přípravu teplé uŽitkové
vody a o přístupu držitele licence k měřicím a ovládacím zařízením

Ve Varnsdorfu, dne: 30 .8.2016

Za pronajímatele:

V Pardubicích, dne: 31.8.2016

Zaníjemcez

ř*enocn
Varnsdoď

498 88 498

Jára, ředitel nemocniceMUDr
lng. Marek TABAŠHK pn,o,

jednatel společnosti

lng. Pavel RUPRECHT
jednatel společnosti

W rvČS'Í.Q, @
nrrrclsto z Pordubic ó7ó

,", r',,uďr?3 
oďáoťjÍ,3,,';.',

Ď

Strana č. 7



Kupní smlouva o dodávkách tepla č' l6100ó3_1óT002

Příloha č.1 - Časový průběh odběru tepla

z.

odběrový diagram se sjednává na odběrní místo uvedené v ěl. 2.2 smlouv.y

a platí od 1'9. 2016 do 3l-8.z0z2'

Plánovaný průměrný roční odběr tepla je uveden v é|' 2'2'

Plánované procentuelní rozdělení tohoto odběru tepla v jednotlivých ětvrtletích je:

1. čwrtletí 42 %

2' éwrt|eti 15 %

3. čtvrtletí 7'5 yo

4. čtvrtletí 35,5 yo

Zména hodnot odběrového diagramu :

Zménuhodnot odběrového dialramu provádí dodavatel na základě písemné Žádosti odběratele a

to vystavením nového odběrového diagramu'

V Pardubicích, dne: 31.8.2016

-1

Ve Varnsdorfu, dne: 30.8.2016

Za pronajímatele:

hřcmncnir*e
Kerhra 407 Varnsdoď

8d123 498

Za nájemce:

lng. Marek TABAšBK, Ph.p,
jednatel společnosti

49ů

V

MIIDr. Václa ředitel nemocnice
lng. Povel RIIPRECHT
jednotel společnosti

W",nY"?^;r1'B,'
,e r'?ďfr% Ká"ťj\í'u''"

fr

Strana č. 8



z

-t

Kupní smlouva o dodávkách tepla č.1ó10063-l6T002

Příloha č.2 - Dohoda o způsobu měření odebraného tepla pro vytápění a přípravu teplé
užitkové vody a o přístupu k měřicím a ovládacím zařízením

odběr tepla měří a účtuje dodavatel podle údajů vlastního měřícího zařízení (měření tepla pro
výápění a přípravu teplé užitkové vody), které je dodavatel povinen na svůj náklad osadit,
udržovat a pravidelně ověřovat správnost měření dle zák' č' 505/1990 v platném znéní.

odběratel je povinen bez zbyteěného odkladu ohlásit dodavateli zjištěné závady na měřících
zaÍízeních'

odběratel má právo, v případě pochybnosti o správnosti údajů měření, nebo zjistí-li závadu na
měřícím zaŤízení,poŽádat dodavatele o přezkoušení měřícího zaÍízení' Dodavatelje povinen, na
zríkladě doručené písemné žádosti odběratele, do 15 dnů od doručení, měřící zaÍízeni
demontovat a následně zajistit jeho přezkoušení v autorizované zkušebně. Vyjádření
autorizované zkušebny je pro obě smluvní strany závazné. Je_li na měřícím zařízení zjištěna
závada, náklady s výměnou a přezkoušením hradí dodavatel a s odběratelem dohodne způsob
vyrovnání nesprávně účtované spotřeby tepla, a to od doby, kdy byla závada prokazatelně
zjištěna. Není-li závaďa zjištěna, hradí tyto náklady odběratel.

Nelze-li přesně zjistit spotřebu tepla po dobu poruchy měřícího zařízení dodavatele, \ze spotřebu
tepla stanovit:
a) dle spotřeby odběrného místa za srovnatelné období
b) dle spotřebyjiného srovnatelného odběrného místaza srovnatelné období
c)jiným způsobem dle dohody dodavatele a odběratele

6

5 odběratel umoŽní dodavateli přístup k měřícímu zařízení za úěelem výkonu práv a povinností
dle této přílohy.

NeumoŽní-li odběratel dodavateli pravidelný odečet měřících zaÍízeni, má dodavatel právo
stanovit spotřebu tepla pro vyučtování dle bodu 4b) nebo 4c)

Ve Varnsdorfu, dne: 30.8.2016

Za pronajímatele:

V Pardubicích, dne: 31.8.2016

Zanájemcez

Nenocnice VarnssarÍ
KerÍwa 228{l' 4

E{123 88 498

4.

MUDr. Jára' ředitel nemocnice
lng. Marek TABAšSK, Ph.D,

jednatel společnosti

lng. Povet RIIpRECHT
jednatel společnosti

W evČS.Í'Q, @
Á-rnošto z PoÍdLÍoic Ó/Ó

,e',',,uď[r?3 
oďáo".1Í3'u" 

"

fr

Strana č. 9




